令和５年１月２７日
福井市日之出小学校
新１年生保護者の皆様

福井市日之出小学校
校長 田中 範継

令和５年度 福井市日之出小学校入学式のご案内

寒冷の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。さ
て、お子様のご入学を２か月後にひかえ、ご家族の皆様には心待ちのことと存じます。健やかに成
長されましたお子様のご入学を心よりお祝い申し上げます。
つきましては、令和５年度の入学式を下記のとおり実施しますので、ご出席いただきますよう

ご案内申し上げます。

記

１ 日 時 令和５年４月１１日（火）午前１０時３０分より

２ 会 場 福井市日之出小学校 体育館

３ 日 程
（ １ ） 受付（児童玄関内） ････････ ９：４５～１０：１５
（ ２ ） 入学式 ････････ １０ ：３０～１０：５０
（ ３ ） 新入生退場 ････････ １０ ：５０
（４）退場後 ････････ １０ ：５０～１１ ：１５

新入生･････教 室：校舎探検
保護者･････体育館：ＰＴＡ入会式、生徒指導主事・学年主任の話

（５） 新入生・保護者下校････････ １ １ ：２０ごろ

４ 出席者 新入生、保護者、教職員、PTA会長

５ お知らせとお願い
（ １ ） 当日は、午前１０時１５分までに児童玄関にて受付をお願いいたします。
(２ ) 保護者の参加は一家族２名まで。座席指定とさせていただきますので、お子様の名

前が貼ってある椅子におかけください。
(３ ) コロナウィルス感染症予防対策のお願い

・当日朝、お子様と式に参加される保護者の方は必ず検温を行い、同封しました健康
チェックカードに記入の上、受付でご提出ください。
・体調不良の場合は出席をご遠慮ください。その際には、必ず学校に連絡をお願いし
ます。
・児童・保護者とも全員マスク着用をお願いします。

（４ ） 児童は制服で登校し、白色の上履きをご用意ください。ランドセルは必要ありません。教
科書等を配付しますので、袋等の準備をお願いします。保護者の方は、上履きをご持参く
ださい。当日、５， ０００円を集金（就学時健診時に説明済み）いたしますので、ご準備を
お願いします。また、「写真や個人名掲載についての調査」用紙もご持参ください。

（５） お子様の撮影をされる場合は、座席にて、着席のままお願いします。なお、撮影された写
真や映像等について、公開を許可されない方もいらっしゃいますので、個人情報保護の
観点から、ＳＮＳ等で公開しないようにお願いいたします。

（６） 駐車場はありません。お車でのご来校はご遠慮ください。
(７ ) コロナウィルス感染症拡大状況によっては、入学式が延期になったり、さらに保護者

の皆様にお願いしたりすることが出てくる場合もございます。 その際には、本校ホー
ムページでお知らせしますので、入学式前に必ず本校ホームページをご覧ください。

QRコードを読み取ると

本校HPにアクセスできます。

www.fukui-city.ed.jp/hinode-e

【問い合わせ先】

福井市日之出小学校

教頭 岩佐 直美

TEL ５４－１５５１